Haushaltsplan 2026 FaRaFME

Kontolbertrag aus dem Vorjahr 3.100,19 €
Kassenlibertrag aus dem Vorjahr 999,14 €
+ auf Bank verwahrtes Fremdkapital (SRK) 0,00 €
Geldmarktkonto(RUicklagen) 0,00 €

Semesterbeitrage Sommersemester 8.000,00 €
Semesterbeitrage Wintersemester 9.000,00 €
Landeszuschiisse 0,00 €
Sozialdarlehen 0,00 €
Exkursionen und Tagungen Eigenanteil 8.000,00 €
Merchandising 0,00 €
Druckergebihren und Blicherverkauf 0,00 €
Sponsoren 1.000,00 €
Ausgleich von Fachschaftsraten 0,00 €
Einnahmen aus Riicklagen 0,00 €
Einnahmen Veranstaltungen mit Studibezug 500,00 €
Perioden-fremde Einnahmen 18.000,00 €
Sonstiges 0,00 €
Fakultatsmittel (beantragbar, zweckgebunden) 0,00 €
Einnahmen aus Veranstaltungen 0,00 €
Zinsen 0,00 €
Perioden-fremde Einnahmen 0,00 €
Sonstiges 0,00 €
Einnahmen Gesamt 4859933
Ausgaben

Soll 2026

Ausgaben Hoheitlich 48.599,33 €
Fachschaften 0,00 €
Semesterbeitrage Sommersemester 0,00 €
Semesterbeitrage Wintersemester 0,00 €
Referate/Untergremien 0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €



Verwaltung

Personalkosten
Aufwandsentschadigung
Inventar
Offentlichkeitsarbeit+Webauftritt
Kontoflihrung

Blrobedarf

Tagungs- & Seminarausgaben
Miete

Reisekosten

Selbstversicherung

Bliromittel (Uber Fakultat)
Inventar, Technikanschaffung (Uber Fakultat)
Reisekosten (liber Fakultat)

Kultur und Soziales
Sozialdarlehen

Rechts- und Gerichtskosten
Interne Projekte
Einflihrungstage
Projektférderung
Mitgliedsbeitrage
Veranstaltungen mit Studibezug
Exkursionen

Preis der Studierendenschaft

Diverses

Merchandising

Perioden-fremde Verbindlichkeiten
Ausgleich an Fachschaftsrate
Ausgabe in Riicklagen
Steuerzahlung

Sonstiges

Ausgaben Nicht Hoheitlich
Ausgaben fiir Veranstaltungen

Perioden-fremde Verbindlichkeiten
Sonstiges

Gesamtvermégen zum Jahresende
Ausgabereste Bank

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

9.000,00 €
0,00 €
0,00 €

1.900,00 €

1.000,00 €
0,00 €

1.000,00 €

3.000,00 €
0,00 €

2.000,00 €

100,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

34.000,00 €
0,00 €

0,00 €
3.000,00 €
17.000,00 €
8.000,00 €
500,00 €
4.500,00 €
1.000,00 €
0,00 €

5.599,33 €
1.000,00 €
4.500,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
99,33 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €



Ausgabereste Bargeldkasse
auf Bank verwahrtes Fremdkapital
Geldmarktkonto (Riicklagen)

Gesamte Ausgaben

Schatzung Studierende Sommersemester
Schatzung Studierende Wintersemester

300

300

0,00 €
0,00 €
0,00 €

48.599,33 €

Fakultatsmittel sind zweckgebundene Sachmittel. Die Anschaffung erfolgt Giber die Fakultat,
nicht Gber die eigene Kasse. Nicht gebrauchte Mittel verfallen automatisch und erscheinen

nicht im Kassenbuch, sondern sind in einer extra Ubersicht dargestellt.



Legende

Topf ist zum HHP erhéht worden
Topf ist zum HHP veringert worden



	HHP

